
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 09 

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, 

Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílny údržby – 

SO542“ k níže uvedeným dotazům (žádostem o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 10. 10. 2022: 

 
Žádost / dotaz č. 1: 

V technické zprávě ZTI i ve výkresové části jsou uvedeny podlahové sprchové žlaby v počtu 6 ks. 
Výkaz výměr ZTI tyto žlaby neobsahuje. Žádáme o prověření a doplnění do výkazu výměr. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel prověřil výkaz výměr a v rámci tohoto vysvětlení provedl doplnění uvedených položek ve 
výkazu výměr, který tvoří část přílohy č. 3 – Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr, a to jako 
soubor: „21-03-01-SO542-E SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ_rev.4.xlsx“. 
 
Přílohy:  

• Doplněné znění části přílohy č. 3 – položkový soupis prací a dodávek, který tvoří část přílohy 

č. 3 – Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr, a to jako soubor: „21-03-01-SO542-E 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ_rev.4.xlsx“ 

Žádáme účastníky, aby při zpracovávání nabídky pracovali s výše uvedenými aktualizovanými 
dokumenty. 
 

Žádost / dotaz č. 2: 

Výkaz výměr ZTI neobsahuje sprchové zástěny. Chápeme správně, že tyto nejsou součástí 
předmětu zakázky? Žádáme o prověření a případné doplnění do výkazu výměr. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel prověřil výkaz výměr a sprchové zástěny jsou jako zámečnický výrobek Z05, Z06 podrobně 
rozepsány ve výpisu zámečnických výrobků a ve výkazu výměr, který tvoří část přílohy č. 3 – 
Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr, a to v části ASŘ, kde uvedeny pod označením 
zámečnického výrobku. Ve vztahu k výše uvedenému dotazu je tak výkaz výměr v pořádku a není 
potřeba jej doplňovat.  
 
Žádost / dotaz č. 3: 

V PD MaR, v části TZ je požadováno ovládání nové budovy C pomocí redundantního procesoru, 
který je stávající a nachází se v rozvaděči +4CJA10 v rozvodně ŘS T3000. Řídicí procesor je řady 
1756 L73/B s verzí firmwaru 20.050 a disponuje pamětí o celkové kapacitě 8Mb, z toho 6,5Mb 
je volných. Do této paměti po odladění bude uložen SW pro budovu C.  Stávající program je 
napsán ve vývojovém prostředí 20.00. Je možné použít vývojové prostředí verze 20.00  nebo 
20.01.? 
Žádáme zadavatele o informaci o výrobci a použitém stávajícím systému, který nelze nahradit 
ani doplnit běžnými systémy.   
 
Dle zjištěných informací od poptaných subdodavatelů pro dodávku a montáž oboru MaR je 
zásadním problémem v požadavcích předané PD MaR a ve výkazu výměr pro akci "SAKO Brno, 



objekt SO542" požadavek na rozšíření stávajícího samotného řídicího systému, vč. grafického 
displeje a všech komponentů, týkajících se dodavatele, kterým by měl být výrobce Rockwell 
Automation. Český distributor tohoto systému nám avizoval, že v případě nutnosti dodávky 
jejich výrobků na výše uvedenou zakázku je termín na dodání výrobků Rockwell Automation od 
data objednání minimálně 1 rok !.  
Pokud by tomu mělo tak být, nelze splnit požadavek daný v zadávacích podmínkách, že 
ukončení zakázky musí být nejpozději do 140 kalendářních dnů od zahájení realizace 
(předpoklad zahájení realizace zakázky je ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo). 
Informujeme tímto tedy zadavatele o tomto zásadním faktu, který znemožňuje plnit podmínky 
zadání a žádáme zadavatele o jeho vyjádření k tomuto zásadnímu problému a zaslání jím 
navrhovaného řešení ke v současnosti nesplnitelným časovým podmínkám projektovaného a 
požadovaného řešení v PD Měření a regulace 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel sděluje, že je možné použít vývojové prostředí 20.00 i 20.01.  
 
Výrobce ŘS je Allen-Bradley (součást Rockwell Automation) a je použita redundantní sestava 
procesorů 1756-L73/B a karet 1756-EN2TR, 1756-RM/B. 
 
Zadavatel prověřil dostupnost potřebných dílů, přičemž z tohoto prověření vyplývá, že dodávky 
všech potřebných dílů na sestavení lze sehnat do stanovené lhůty plnění. 
 

 
Přílohy vysvětlení č. 9:  

- Doplněné znění části přílohy č. 3 – položkový soupis prací a dodávek, který tvoří část přílohy 

č. 3 – Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr, a to jako soubor: „21-03-01-SO542-E 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ_rev.4.xlsx“ 

Žádáme účastníky, aby při zpracovávání nabídky pracovali s výše uvedenými aktualizovanými 

dokumenty. 


